Publicado no DOU «m
2J_j_pe
Pág»na:_

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL RliGIONAI, DO TRABALHO DA 16a REGIÃO

SEÇÀO DI; AQUISIÇÕES PÚBLICAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 01/2020.
PROCESSO N° 8794/2019

Pregão Eletrônico n° 05/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 16a Região, com sede na Av. Senador vitorino
Freire, n° 2001 - Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o n° 23.608.631/0001-93, neste ato representado pelo Diretor Geral, Sr. Manoel
Pedro Oliveira Castro Neto, nomeado pelo Ato GP n° 01/2020 de 02 de janeiro de
2020, inscrito no CPF sob o n° 024.140.902-00, ou seu substituto, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo n° 8794/2019, RESOLVE
registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.° 7.892/2013, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1.DOOBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição, eventual e futura, de materiais e medicamentos, de acordo com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo l),
parte integrante do Edital de Pregão Eletrônico n° 05/2020, que é parte integrante
desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DO FORNECEDOR

Razão social: Medic Manutenção e Reparação de Equipamentos
Eireli
CNPJ: 31.131.938/0001-74
Endereço: Rua Doutor Vasconcelos, 1509 - Alto Branco
Cidade: Campina Grande/PB
CEP: 58.401-722
Telefone: (83) 99804-1505/98705-7331
E-Mail: mediclícitacQes@gmaíl.CQm/medíc.orcamento@gmail.com

Nome do Representante:

Matheus Vítor Tavares Ramos CPF: 075.337.024-76

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL RKGIONAL IX) TRABALHO DA 16a REGIÃO

SEÇÀO DF AQUISIÇÕES PÚBLICAS

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM

01

20

35

ESPECIFICAÇÕES

Absorvente íntimo com abas
(pacote com 08 unid)
Soro fisiológico 0,9% (frasco com
100ml)
Compressa Cirúrgica (pacotes com
50 unidades)

UN

Pacot
e

Frase
o

Pacot
es

QTD

200

50

10

MARCA
MODELO

Definite

Farmax

Polarfix

VALOR
UNITÁRIO

ÍR$)
4,83

2,69

68,37

3.2 - Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão
aderir até ao dobro da quantidade registrada, por item, para o Órgão
Gerenciador.

3.4 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à presente
Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50%
(cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados para o Órgão
Gerenciador.

4. Vigência desta Ata:

5.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado
da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro
possam advir

Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que
íomisso.

de 2020.

Representante da Empresa